
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 007/98 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01/POL 056/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, uma vaga, relativo 
ao Departamento de Ciência Política, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: TEORIA POLÍTICA E METODOLOGIA (Professor 
ASSISTENTE/DE). Membros Efetivos: TERRIE R. GROTH (Presidente-UnB), LUCIA 
M. DE AVELAR (UnB) e LUIZ PEDONE (UnB); Membros Suplentes: 
ALEXANDRINA SOBREIRA MOURA (UFPe), LUIZ FELIPE MIGUEL (UnB) e 
DAVID VERGE FLEISCHER (UnB). 

Brasília, 29 de janeiro de 1998. 

LA UR  MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/IPRfPOL/ACS/SCAJSRH 


